[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН

УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 мая 2019г.                                                                             № 14-п

с. Весеннее

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Весенненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

за  1 квартал 2019 года
             Руководствуясь ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Весенненский сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов Весенненского сельсовета от 28.02.2008 № 6 (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 2039506,69 рублей (приложение 2); по расходам в сумме 2229035,06 рублей (приложение 3).
              2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и на официальном сайте администрации Весенненского сельсовета.

Глава

Весенненского сельсовета                                                                          В.В. Иванов
                                   пояснительная записка

                                                об исполнении бюджета

муниципального образования Весенненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия за  2017 года

Бюджет муниципального образования Весенненский сельсовет за  2017 год исполнен:

 по доходам на 89,7 % (план 9139549,31 т. руб., факт 8195284,44 т.руб.) ,по расходам на 81,8 % (план 9341,8 т.руб.,факт 7639,7 т.руб.)

            Доходы бюджета муниципального образования в 2017 году формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации и Решением « О бюджете муниципального образования Весенненский сельсовет на 2017 год»

            Финансовой помощи из бюджета   получено 92,8 % при плане 7546,1  тыс.руб. Дотации

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  поступило  2149,2 тыс.руб.,дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поступило 4195,7 тыс.руб.,субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 93,1 тыс.руб., иные межбюджетные трансферты 519,0 тыс.руб.

             План поступления собственных доходов выполнен на 74,7 % (при плане 1593,5 т.р. поступило 1190,6 т.р.)

             Поступление налога на доходы физических лиц (НДФЛ) составило 327,1т.р. или 82,0 % .

             Удельный вес налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в общей сумме  доходов составляет 3,10 %.

По единому сельскохозяйственному налогу исполнение составило 55,6% пи плане 41,0 т.р.;

По налогу на имущество физических лиц исполнение составило 98,9 % при плане 7,6 т.р.;

По земельному налогу исполнение составило 99,9 % при плане 108,2 т. р.поступило 108,1 тыс.руб на 23,2 тыс.руб.  больше чем в 2016 году;

Госпошлина  поступление составило 99,5 % при плане 10,1 т.р.поступило 10,0 тыс.руб.на 0,7 т.р.по сравнению с 2016 годом;

Доходы от оказания платных услуг  и компенсации затрат государства  при  плане 78,0 т.р.поступило 49,2 %.

                                                       Структура  расходов

бюджета мо Весенненский сельсоветУсть-Абаканского района Республики Хакасия

 в разрезе функциональной классификации расходов за  2017год

	Наименование
	План   на  2017 год
	Факт за  за 2017 год
	% ис-я

	Сумма т.р.
	Доля в рас. %
	Сумма т.р.
	Доля в рас. %

	Глава исполнительной власти
	510,4
	5,5
	509,7
	6,7
	99,9

	Управление
	811,9
	8,7
	810,0
	10,6
	99,8

	Резервный фонд
	10,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	ВУС
	93,1
	1,0
	93,1
	1,2
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	996,4
	10,7
	920,0
	12,0
	92,3

	Национальная экономика
	3651,6
	39,1
	2782,0
	36,5
	76,2

	Жилищно-коммунальное хоз-во
	1031,6
	11,0
	419,3
	5,5
	40,6

	Культура
	2119,8
	22,7
	2019,2
	26,4
	95,2

	Физическая культура и спорт
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0

	 Межбюджетные трансферты
	38,8
	0,4
	38,8
	0,5
	100

	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работникам муниципальных организаций культуры
	77,7
	0,8
	47,6
	0,6
	61,2

	Итого
	9341,8
	100
	7639,7
	100
	81,8

                              СТРУКТУРА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МО Весенненский  сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия по экономической классификации расходов за  2017 год.

	Наименование
	План
	Факт
	% к
плану

	Сумма т.р.
	Доля в об.расх.%
	Сумма т.р.
	Доля в об.расх.%

	Оплата труда с нач-и на нее
	5322,2
	57,0
	5311,0
	69,5
	99,8

	Приобретение работ, услуг основных фондов, материальных запасов
	3841,6
	41,1
	2152,4
	28,2
	56,0

	Прочие расходы
	178,0
	1,9
	176,3
	2,3
	99,0

	Итого
	9341,8
	100
	7639,7
	100
	81,8

Дебиторская задолженность на 01.01.18 составляет 204837,64 т.рублей;

Кредиторская задолженность на 01.01.18 составляет 3818,7 т. рублей ;

Остатки средств на счете в банке на 01.01.18 года-757848,99 руб.

Гл.бухгалтер                                                       Л.А.Прокопенко